
Escola de Administração Fazendária 
 

EDITAL  Nº 79, DE 27 DE JUNHO DE 2006 
Concurso Público para Analista de Finanças e Controle, da Controladoria-Geral da União – AFC/CGU 

Homologação do Resultado  Final 
 
 
 

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA - ESAF, em 
cumprimento ao que estabelecem os Editais Esaf nºs 90/2005, 24/2006, 30/2006, 35/2006 e 39/2006, 
publicados nos DOUs de 20/12/2006, 31/3/2006, 18/4/2006, 29/4/2006 e 09/5/2006, respectivamente, 
no uso da atribuição que lhe confere a Portaria nº 207, de 06/12/2005, do Secretário-Executivo da 
Contoladoria-Geral da União, publicada no DOU de 07/12/2005, e tendo em vista o resultado do Curso 
de Formação - Segunda Etapa, de que trata o Edital Esaf/Cefor nº 78, desta data,  RESOLVE  
homologar o resultado final do concurso público destinado a selecionar candidatos para o cargo de 
Analista de Finanças e Controle, do quadro de pessoal da Controladoria-Geral da União, considerando 
habilitados os candidatos relacionados no anexo do citado Edital  Esaf/Cefor nº 78/2006. 
 
 
 
 

GUSTAVO MAIA GOMES 


	GUSTAVO MAIA GOMES

